
 
 

1 

 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ – 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

MALÉHO ROZSAHU 

„Pořízení IT na SPŠ Jihlava“ 

1. V rámci projektu: 

Oblast podpory 1.5, prioritní osa 1 Počáteční vzdělávání 

Název programu: 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název projektu: 

Inovace výuky na SPŠ Jihlava prostřednictvím ICT 

Registrační číslo projektu: 

CZ.1.07/1.5.00/34.1009 

2. Z provozních prostředků školy 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu dle pravidel Příručky pro střední školy – žadatele a příjemce 
v oblasti podpory 1.5 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (verze 4) a 
současně dle pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách 
Kraje Vysočina a příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina. Nejedná se o 
zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 



 
 

2 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Základní údaje 

Název: Střední průmyslová škola Jihlava 
Adresa: tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 
Zastoupena: Ing. Miroslavem Vítů, ředitelem školy 
IČ: 60545992 
Telefon: +420 567 574 611 
E-mail: sps@sps-jia.cz 

Kontaktní osoba 

Jméno a příjmení: Ing. Miroslav Vítů, ředitel školy 
Adresa: tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 
Telefon: +420 567 574 600, +420 777 022 320 
E-mail: vitu@sps-jia.cz 

2. Název a specifikace předmětu zakázky 

2.1 Druh 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná dle pravidel Příručky pro střední školy 
– žadatele a příjemce v oblasti podpory 1.5 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost (verze 4) a současně dle pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek v podmínkách Kraje Vysočina a příspěvkových organizací zřizovaných 
Krajem Vysočina. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

2.2 Doba a místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín zahájení plnění předmětu veřejné zakázky:   3. prosince 2012 
Termín dokončení plnění předmětu veřejné zakázky: 28. prosince 2012 
Místo plnění veřejné zakázky: Střední průmyslová škola Jihlava 

tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 



 
 

3 

 

2.3 Klasifikace předmětu veřejné zakázky – CPV 

30213100-6 Přenosné počítače 
30213300-8 Stolní počítače 
30231310-3 Ploché monitory 
30237200-1 Počítačová příslušenství 

Předmět veřejné zakázky bude sloužit pro potřeby výše uvedeného projektu v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále jen OP VK) a pro potřeby 
běžné v rámci provozu Střední průmyslové školy Jihlava. 

2.4 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka HW a elektroniky za účelem naplnění cílů projektu 
Inovace výuky na SPŠ Jihlava prostřednictvím ICT a dovybavení pracoviště multimédií dle 
následujících požadavků a specifikace zadavatele: 

2.4.1 Požadavky zadavatele 

 

Segment č. 1 – Notebooky 

Název Počet ks Poznámka 

Notebook A + dokovací stanice + příslušenství 6 
 

Notebook B + příslušenství 10 
 

Notebook C+ příslušenství 28  

 

Segment č. 2 - Počítačová sestava 

Název Počet ks Poznámka 

Počítačová sestava + příslušenství 1 
 

 

2.4.2 Technická specifikace a popis 

Uvedené požadavky v následující specifikaci jsou minimální, uchazeč může nabídnout 
parametry lepší, nesmí však nabídnout parametry horší. 



 
 

4 

 

Pokud je v předmětu veřejné zakázky „Pořízení IT na SPŠ Jihlava“ specifikováno obrazové 
rozlišení, znamená to nativní hodnotu (bez komprimace).  

Položky patřící do projektu financovaného z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost nesmí překročit maximální cenu dle níže uvedené tabulky. Maximální 
cena je uvedena za celou dodávku – 44 notebooků – segment 1., včetně DPH 20%. 

 

Název 
Maximální cena za 
kompletní dodávku 

včetně DPH 

- 6 notebooků A + dokovací stanice + příslušenství 
- 10 notebooků B + příslušenství 
- 28 notebooků C + příslušenství 

 
Parametry jsou popsány v tabulce Segment č. 1 – 
Notebooky. Všechny notebooky musí mít klávesnici 
s numerickou částí ! 

750 000,- Kč
 

Segment č. 1 – Notebooky 

6 x Notebook A + příslušenství 

Procesor 

Jádra >= 2 (4 thready)  

Frekvence >= 2,5 GHz (bez turbo módu)  

Možnost krátkodobého 
zvýšení maximální frekvence 

/turbo mód/ 
ano 

Max TDP <= 35W  

Cache  >= 3MB 

   

Grafická karta 

Typ samostatná  

Frekvence jádra >= 625 Mhz  

Počet stream procesorů >= 384  

Paměť  >= 1024 MB 

Podpora DirectX 11,  OpenGL 4.1 a vyšší  

 

 

 

Paměť 
Velikost >= 8 GB  

Typ DDR3  

 

 

 

 

 

 

 

Harddisk Kapacita >= 500 GB  



 
 

5 

 

Rychlost >= 7200 RPM  

 
  

Display 

Rozměr 15.6’’  

Technologie LED LCD 

Typ matný 

Rozlišení >= 1366 x 768px  

   

Integrované 
komponenty 

Kamera ano  

Mikrofon ano  

Čtečka karet ano 

Wifi ano  

Bluetooth ano  

   

Výbava porty 

USB 3.0 >= 2  

USB 2.0 >= 1 

VGA ano  

HDMI ano  

e-SATA ano 

ExpressCard/34 ano  

 

Ostatní 

Výdrž baterie >= 7h  

Záruka >=24 měsíců 

Hmotnost <= 2,6 kg  

Příslušenství 

Brašna na notebook přes rameno,myš, 
OS WIN 7 professional nebo novější 

Dokovací stanice - RJ45, VGA, DVI, HDMI 
display port, min. 4 USB,  připojitelná 

přes dokovací port (ne USB), umožňující 
napájení notebooku, včetně zdroje 

 



 
 

6 

 

 

10 x Notebook B + příslušenství 

Procesor 

Jádra >= 2 (4 thready)  

Frekvence >= 2,5 GHz (bez turbo módu)  

Možnost krátkodobého 
zvýšení maximální frekvence 

/turbo mód/ 
ano 

Max TDP <= 35W  

Cache  >= 3MB 

   

Grafická karta 
Typ integrovaná 

Frekvence jádra >= 650 Mhz  

 
 

Paměť 
Velikost >= 8 GB  

Typ DDR3  

   

Harddisk 
Kapacita >= 500 GB  

Rychlost >= 7200 RPM  

 
  

Display 

Rozměr 15.6’’  

Technologie LED LCD 

Typ matný 

Rozlišení >= 1366 x 768px  

   

Integrované 
komponenty 

Kamera ano  

Mikrofon ano  

Čtečka karet ano 

Wifi ano  

Bluetooth ano  

   

Výbava porty 

USB 3.0 >= 1  

USB 2.0 >= 2 

VGA ano  

HDMI ano  

ExpressCard/34 ano  

 



 
 

7 

 

Ostatní 

Výdrž baterie >= 3h  

Záruka >=24 měsíců 

Hmotnost <= 2,6 kg  

Příslušenství 
Brašna na notebook přes rameno, myš, 

OS WIN 7 professional nebo novější  

 

 

 

28 x Notebook C + příslušenství 

Procesor 

Jádra >= 2 (4 thready)  

Frekvence >= 2,4 GHz (bez turbo módu)  

Max TDP <= 35W  

Cache  >= 3MB 

   

Grafická karta 
Typ integrovaná 

Frekvence jádra >= 650 Mhz  

 
 

Paměť 
Velikost >= 4 GB  

Typ DDR3  

   

Harddisk 
Kapacita >= 500 GB  

Rychlost >= 5400 RPM  

 
  

Display 

Rozměr 15.6’’  

Technologie LED LCD 

Typ matný 

Rozlišení >= 1366 x 768px  

   

Integrované 
komponenty 

Kamera ano  

Mikrofon ano  

Čtečka karet ano 

Wifi ano  

Bluetooth ano  

   Výbava porty USB 3.0 >= 1  



 
 

8 

 

USB 2.0 >= 2 

VGA ano  

HDMI ano  

ExpressCard/34 ano  

 

Ostatní 

Výdrž baterie >= 3h  

Záruka >=24 měsíců 

Hmotnost <= 2,6 kg  

Příslušenství 
Brašna na notebook přes rameno, myš, 

OS WIN 7 professional nebo novější  

 

Segment č. 2 – Počítačová sestava 

1x Počítačová sestava 

Procesor 

Příkon <=80W (včetně GPU) 

Jádra >=  4 (8 threads)  

Frekvence >=3,4 GHz  

Integrovaná grafická karta  ANO 

  

  

Grafická karta 

Typ externí (PCIe) 

Frekvence jádra >= 1000MHz  

CUDA jader >= 960  

Paměť 
>= 2 GB , >=192 bit 

GDDR5 (>=6000 MHz) 

Technologie DirectX 11, CUDA, PhysX, 3D Vision 

Výstupy >= 1xDVI, 1xHDMI, 1xDisplayPort 

   

Paměť 

Velikost >= 2x8GB 

Typ DDR3 

Frekvence >=1600MHz 

Časování <= CL9 

   

Základní deska 

Chipset 
Podpora Intel Smart Response 

Technology, konfigurace PCIe – 1x16 
nebo 2x8 nebo 1x8 a 2x4 

Zvuková karta >= 8. kanálová 

Vnitřní rozhraní >= 5x SATA III. 1x mSATA 

Vnější rozhraní 
>= 2x Gigabit LAN, 1x FireWire,             

4x USB 3.0, 1x HDMI, 1xDisplayPort 

   



 
 

9 

 

Zdroj 

Výkon >= 500W 

PFC aktivní 

Účinnost >= 80% 

Ventilátor  >= 12cm 

   

Case 

Čelní panel min. 2 x USB, audio 

Vzduchový filtr ANO 

Přední průduch na 
ventilátor 120 mm 

>= 1x 

Zadní průduch na 
ventilátor 120 mm 

>= 1x 

   

HDD 

Počet 1 

Velikost >= 1TB 

Otáčky  >= 7200 

Cache >= 64MB 

   

SSD 

Počet 1 

Velikost >= 120GB 

Zápis >= 500MB/s 

Čtení >= 500MB/s 

   

Monitory 
2 ks 

Velikost 27“  

Rozlišení  Full HD 

Vstupy  HDMI, D-sub 

Typ  LED IPS  

   

Grafický tablet 

Rozlišení >= 4000 lpi 

Přítlak pera >= 1000 úrovní 

Aktivní plocha >= 12” x 7” 

 
  

Periferie 
Klávesnice a myš set 

Bezdrátová (přenos 2,4 GHz, 128 bit 
šifrování signálu klávesnice), 
multimediální, laserová myš 

Reproduktory stereo 

  Mechanika Typ Blu-ray vypalovačka 

   Ostatní Záruční doba + OS >= 36 měsíců, OS WIN 7 prof. 



 
 

10 

 

2.4.3 Požadavky na záruční a pozáruční podmínky 

Uchazeč ve své nabídce uvede níže uvedené požadavky zadavatele a zároveň tyto požadavky 
budou zakotveny v návrhu smlouvy. 

Nesplnění požadavků na záruční a pozáruční servis je důvodem pro vyřazení nabídky 
a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Záruční podmínky 

 Délka záruční doby 

Uchazeč ve své nabídce uvede údaj o délce záruční doby vyjádřené v měsících. 
Počátek běhu záruční doby je stanoven na den následující po dni protokolárního 
předání a převzetí předmětu veřejné zakázky. 

Požadavek zadavatele na délku záruční doby je uveden v bodě 2.4.2, vždy 
u jednotlivých položek. 

 Odstranění vad v záruční době 

Zadavatel požaduje pro zahájení odstranění vad od přijetí písemné či elektronické 
reklamace od zadavatele uchazeči reakci nejpozději do 2 pracovních dnů, a 
garantované bezplatné odstranění závady v místě sídla zadavatele v průběhu 
následujících 30 pracovních dnů po nahlášení závady. Vítány jsou okamžité výměny, či 
zapůjčení náhradního zařízení po dobu opravy. Záruční oprava nesmí snížit (změnit) 
původní parametry zboží. 

V případě nedodržení lhůty pro vyřízení záruční opravy je zadavatel oprávněn uplatnit vůči 
uchazeči smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení uchazeče s odstraněním 
nahlášené závady, maximálně však do výše 100% pořizovací ceny zařízení. Zaplacením 
smluvní pokuty nezaniká povinnost uchazeče závazek splnit a není tím dotčeno právo 
zadavatele na náhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 

 Pozáruční podmínky 

Zadavatel požaduje poskytování dvouletého pozáručního servisu na celý předmět plnění. 
Cena za pozáruční servis není součástí předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

2.4.4 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

celkem 667 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota zakázky vychází z cen obvyklých porovnáním nabídky v 
internetových e-shopech. 



 
 

11 

 

3. Lhůta, místo a způsob pro podání nabídek 

3.1 Lhůta a místo podání nabídek 

Lhůta podání: nejpozději do 30. listopadu 2012 do 10 hodin 
Místo podání: Střední průmyslová škola Jihlava 

tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 

3.2 Způsob podání nabídek 

Způsob podání: osobně, poštou nebo kurýrní službou. 

Nabídky budou zpracovány v českém jazyce v tištěné formě. Nabídky psané rukou budou 
vyřazeny. 

Všechny listy nabídky budou očíslovány nepřerušenou číselnou řadou a pevně spojeny 
nerozebíratelným způsobem. 

Každý žadatel může podat pouze jednu nabídku. Nabídka bude předložena v jednom 
originále. 

Po předložení nabídky jsou změny v návrhu nabídky ze strany žadatele nepřípustné. 

Nabídky budou podepsány statutárním orgánem žadatele nebo oprávněným zástupce 
zmocněným k zastupování. Případná plná moc k zastupování musí být součástí nabídek. 

Nabídky budou podány v řádně uzavřené neprůhledné obálce označené nápisem „Veřejná 
zakázka: Pořízení IT na SPŠ Jihlava – neotevírat.“ 

Obálky s nabídkou budou na zadní straně na uzavření opatřeny razítkem. Na obálkách 
s nabídkami bude uvedena adresa uchazeče. 

Osobně mohou být nabídky k veřejné zakázce doručeny v pracovních dnech: 

- pondělí až čtvrtek, 7.00 – 16.00, 

- pátek, 7.00 – 15.00. 

Za okamžik podání nabídky se rozumí fyzické doručení nabídek do místa podání do zadané 
lhůty podání nabídek. 

Nabídky doručené po tomto termínu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Tyto nabídky 
hodnotící komise nebude otevírat a hodnotit. Zadavatel bezodkladně vyrozumí uchazeče 
(dopisem nebo elektronicky) o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

Každý uchazeč, který předloží nabídku osobně, obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení 
bude obsahovat údaje o uchazeči, název veřejné zakázky a údaje o datu a času doručení 
nabídky. 



 
 

12 

 

3.3 Požadavky zadavatele na obsah nabídek 

Žadatel musí v nabídce doložit tyto kvalifikační předpoklady a údaje: 

 originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z Obchodního rejstříku, či jiné evidence, 
pokud je v ní dodavatel zapsán; výpis ke dni podání nabídky nesmí být starší 90 dní, 

 doklad o oprávnění k podnikání, 

 seznam kontaktních osob pro výběrové řízení, 

 návrh smluvních podmínek (smlouva o dodávce), které budou obsahovat podrobnou 
specifikaci zboží minimálně v rozsahu požadavků zadávací dokumentace – bod 2.4.2. 
Technická specifikace a popis; návrh musí respektovat zadání výběrového řízení 

3.4 Návrh smlouvy 

Uchazeč v nabídce předloží vlastní návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem uchazeče nebo za uchazeče, který nebude v rozporu se zadávacími, obchodními, 
platebními, sankčními, záručními a pozáručními podmínkami zadavatele. 

Předmětem smlouvy bude závazek uchazeče poskytnout plnění předmětu veřejné zakázky 
dle čl. 2.4 této zadávací dokumentace. 

Uchazeč zapracuje do smlouvy zadávací, obchodní, platební, sankční, záruční a pozáruční 
podmínky zadavatele, dále doplní nabídkovou cenu, požadavky operačního programu, 
kontaktní údaje a další náležitosti. 

Uchazeč, který v rámci své nabídky předloží návrh, který bude v rozporu se zadávacími, 
obchodními, platebními, sankčními, záručními a pozáručními podmínkami zadavatele bude 
vyřazen z dalšího hodnocení. 

Smlouva na plnění veřejné zakázky musí obsahovat následující společná ustanovení: 

1. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by 
odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou 
s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž. 

2. Zadavatel (objednatel) má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti 
s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 
dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi 
doručeno dodavateli. 

3.5 Požadavky operačního programu 

Veřejná zakázka je spolufinancována z prostředků Evropského sociálního fondu: operační 
program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, název projektu „Inovace výuky na SPŠ Jihlava 



 
 

13 

 

prostřednictvím ICT“, registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.1009 (dále „Program“). 
Zadavatel v této souvislosti požaduje po uchazeči dodržení následujících povinností a jejich 
zahrnutí do smlouvy: 

Povinnosti uchazeče (dodavatele) uchovat účetní záznamy: 

Uchazeč se zavazuje řádně uchovat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky 
včetně příloh a jejich případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály 
dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2025 
v souladu s podmínkami Programu. Pokud jiný zákon určí pro určité dokumenty dobu delší 
než je doba stanovená Programem, archivuje uchazeč dokumenty po dobu a způsobem 
určeným tímto zákonem Výše uvedené dokumenty a účetní doklady budou uchovány 
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a 
v zákoně č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s dalšími platnými právními předpisy ČR. Ve 
smlouvách s případnými partnery a subdodavateli uchazeč zaváže touto povinností i 
případné partnery a subdodavatele veřejné zakázky. Uchazeč je dále povinen uchovávat 
účetní záznamy vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky v elektronické podobě. 

Povinnost uchazeče (dodavatele) umožnit kontrolu předmětu plnění veřejné zakázky: 

Uchazeč je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Uchazeč se ve spolupráci se 
zadavatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům a auditorům přístup k veškeré 
dokumentaci projektu související s finančním a technickým managementem, k účetnictví, 
k počítačovým systémům a elektronickým dokumentům a k ověření výsledků projektu 
kdykoliv a to až do roku 2025. 

3.6 Subdodavatelé 

Uchazeč ve své nabídce předloží seznam subdodavatelů, s jejichž pomocí chce plnění veřejné 
zakázky uskutečnit, jejich identifikační údaje a specifikaci činností, které budou 
subdodavatelé provádět. 

3.7 Varianty nabídky 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 



 
 

14 

 

4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

4.1 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

Zadávací podmínky stanovil zadavatel v této Zadávací dokumentaci, kterou poskytne 
osloveným uchazečům a zároveň ji zveřejní neomezeným a přímým dálkovým přístupem 
v elektronickém nástroji na profilu zadavatele na URL adrese http://www.extranet.kr-
vysocina.cz/vz/profil/60545992/ u příslušné veřejné zakázky. Zadávací dokumentace bude 
dále zveřejněna na webových stránkách zadavatele www.sps-jia.cz. 

5. Otevírání obálek a hodnocení nabídek 

Otevírání a vyhodnocení nabídek se uskuteční nejpozději druhý pracovní den po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Místem pro otevírání obálek je Střední průmyslová škola Jihlava, 
tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava. 

Jako jediným hodnotícím kritériem bude nejnižší nabídková cena v souladu se splněnými 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 

Otevírání obálek i hodnocení příslušných nabídek provede tříčlenná komise jmenovaná 
zadavatelem. 

6. Požadavky na zpracování nabídkové ceny, obchodní a platební podmínky 

6.1 Zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč uvede celkovou nabídkovou cenu za celý předmět veřejné zakázky členěnou na: 

 Cena celkem bez DPH v Kč 

 DPH v Kč 

 Cena celkem včetně DPH v Kč 

 
Z důvodů vícezdrojového financování dále uvede uchazeč nabídkovou cenu zvlášť za 
segment č. 1 – notebooky a segment č. 2 – PC sestava v členění 

 Cena celkem bez DPH v Kč 

 DPH v Kč 

 Cena celkem včetně DPH v Kč 

DPH bude v nabídce uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako cena plná, nejvýše přípustná a 
se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů po celou dobu realizace 
zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Nepřehledné a neúplné uvedení ceny bude důvodem pro vyřazení nabídky. 



 
 

15 

 

Uvedené požadavky na zpracování nabídkové ceny uchazeč doloží ve své nabídce a zároveň 
tyto údaje zapracuje do návrhu smlouvy. 

6.2 Obchodní a platební podmínky 

Fakturace proběhne na základě předloženého daňového dokladu (faktury), a to po převzetí 
předmětu veřejné zakázky zadavatelem. Přílohou faktury bude předávací protokol 
podepsaný zadavatelem (objednatelem) i uchazečem (dodavatelem). 

Zadavatel uhradí 100% celkové fakturované ceny bankovním převodem do 30 dnů od 
převzetí dokončené zakázky. 

Vystavený daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 
a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude 
mít odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět uchazeči 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zadavateli. 

Zadavatel a vybraný uchazeč mají právo od smlouvy odstoupit z důvodu jejího podstatného 
porušení. Za podstatné porušení smlouvy ze strany uchazeče se také považuje neplnění 
dohodnutých časových termínů, především nedodržení termínu dokončení plnění veřejné 
zakázky. 

V návrhu smlouvy budou následující sankční podmínky: 

 Zadavatel (Objednatel) má právo požadovat na uchazeči (Dodavatel) smluvní pokutu 
za nedodržení konečného termínu dokončení a předání dodávky 0,05% ze smluvní 
ceny za každý den prodlení. 

 Zadavatel (Objednatel) bude platit Uchazeči (Dodavateli) smluvní pokutu za prodlení 
s placením ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 V případě nedodržení lhůty pro vyřízení záruční opravy je zadavatel (objednatel) 
oprávněn uplatnit vůči uchazeči (dodavateli) smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
den prodlení uchazeče (dodavatele)s odstraněním nahlášené závady, maximálně však 
do výše 100% pořizovací ceny zařízení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost uchazeče (dodavatele) závazek splnit a není tím dotčeno právo zadavatele 
(objednatele) na náhradu škody, která nesplněním povinnosti vznikla. 

Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou smluvní 
stranou smluvní straně povinné. V případě, že vznikne povinnost platit smluvní pokutu 
oběma stranám, může být proveden na základě písemné dohody uchazeče (dodavatele) 
a zadavatele (objednatele) jejich zápočet. 



 
 

16 

 

7. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

 odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu se žádným žadatelem – 

dodavatelem, 

 zrušit výběrové řízení bez udání důvodu, 

 před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti deklarované 

uchazečem v nabídce, 

 jednat s uchazečem o konečné podobě návrhu kupní smlouvy, 

 neposkytovat náhradu nákladů, které žadatel vynaložil v soutěži o veřejnou zakázku, 

 nevracet uchazečům podané nabídky. 

Uzavřená smlouva bude uveřejněna na profilu zadavatele. 

Závazná lhůta pro vázanost žadatele svou nabídkou, včetně ceny, jsou 3 měsíce od termínu 
podání nabídky do výběrového řízení. 

Na veškeré dodané zboží musí být záruka minimálně 2 roky nebo dle výrobce, je-li tato 
záruka delší než zákonná lhůta. 

Zadavatel je povinen zahrnout do procesu kontroly úplnosti, posouzení a hodnocení i 
nabídky uchazečů, kteří nebyli zadavatelem vyzváni k podání nabídek, a zároveň tyto nabídky 
byly doručeny ve lhůtě pro podání nabídky a nebyly zadavatelem z výběrového řízení 
vyřazeny. 

V Jihlavě dne 15. listopadu 2012 

Ing. Miroslav Vítů 
ředitel školy 


